
28公埼理第 545号 

平成 29年 2月 20日 

会員各位                             公益社団法人 埼玉県理学療法士会 

会 長  清宮清美  

西部ブロック理事代行 杉浦恵介  

                                 （公文書番号にて公印省略） 

平成 28年度 第 2回 西部ブロック三芳エリア研修会のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は当士会の運営に格別なるご高配、ご協力を賜

りまして厚く御礼申し上げます。 

この度、「平成 28年度 第 2回 西部ブロック三芳エリア研修会」を下記の要領にて開催いたします。第 1

回目は「心電図入門」ということで研修会を開催させていただきました。第 2回目の研修のテーマは『初心者

からの心エコー入門』としました。2回通して心機能の評価が出来るようになり、リスク管理などに行かせる

のではないかと考えています。講師は前回同様 朝霞台中央総合病院 循環器内科の堀 祐輔先生にお願いしま

した。心エコーの見方や解釈など、全くわかりませんという人から、少しずつ見るようにしていますという入

門編の講義になります。心機能の評価を少しでも自分でみられるようになりたいと思っている、多くの皆さま

からの参加申し込みをお待ちしております。 

敬具 

― 記 ― 

１）会場日時 

会 場：朝霞市産業文化センター ホール 

日 時：平成 29年 3月 7日（火） 19:00～21:00（受付 18:30～） 

２）内容 

形 式：講義形式 

テーマ：初心者からの心エコー入門 

講 師： 堀 祐輔氏（循環器内科医） 

所 属：朝霞台中央総合病院 循環器内科 

主な受賞・発表等 

 第 24回 日本心臓核医学学会総会学術大会 若手奨励賞 優秀賞 

 第 25回 日本心臓核医学学会総会学術大会 若手奨励賞 優秀賞 

 第 64回 米国心臓病学会 発表 

定 員：150名 

対 象：会員優先、会員外も可 

参加費：会員 無料、養成校学生（最終学年） 無料、他県士会会員 1,000円、その他 5,000円 

※ 新人教育プログラムの単位、および専門理学療法士ならびに認定理学療法士資格取得および更新に関

わる履修ポイントは取得できません。 

３）申 込 方 法 

（公社）埼玉県理学療法士会ホームページ（http://www.saitama-pt.or.jp/） の講習会・研修会一覧から「平

成28年度第2回西部ブロック三芳エリア研修会」を選択のうえ、申込フォームからお申し込みください。 

※ 申し込み多数の場合は、一施設ごとの参加者を制限させて頂くこともあります 

※ お断りをする場合のみ、電子メールにてご連絡いたします 

※ 申し込み期間：平成 29年 2月 1日（水） ～ 平成 29年 2月 28日（火） 

４）お問い合わせ先（申込先ではありませんのでご注意ください）  

医療法人社団武蔵野会 朝霞台中央総合病院 リハビリテーション科 小峰 

E-mail：t_komine@tmg.or.jp ／ TEL：048-466-2055（代） 

以上 


